DECRETO N.º 059, de 09 de dezembro de 2015.
Dispõe sobre a Nomeação do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos do Município de Ermo.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 5º da Lei municipal Nº 232, de 30 de setembro de 2008.

DECRETA:
Art. 1º Ficam Nomeados os Membros do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos do município de Ermo, conforme segue:

I - Representante do Executivo Municipal;

- Ana Paula Canella Cândido
II - Representantes do Poder Público, sendo:

- Departamento de Saúde: Maria Clarice Della Vechia Ré.
- Departamento de Assistência Social: Jerusa Alexandre.
III- Representantes da sociedade civil, que integrem grupos organizados de terceira idade.
- Terezinha Ferreira Leonardo;

- Dilma Costa Alves.
IV- Representante de entidade, sindicato ou associações que se dediquem aos trabalhos com idosos.

- Neusa Acordi Fernandes.
Art. 2º O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos, facultada uma recondução, sendo o seu exercício considerado interesse público relevante e não remunerado
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 09 de dezembro de 2015.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ROQUE FABIANO BRISTOT

Secretário de Administração e Finanças